
 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CITTADELLA 
Via Angelo Gabrielli, 32 – 35013 Cittadella (PD) – Tel. 0495970442 

C.F. 90015600282 – Codice univoco UF5XSR – Codice IPA istsc_pdic896004 
e-mail: pdic896004@istruzione.it - pec: pdic896004@pec.istruzione.it 

sito web: iccittadella.edu.it 
Scuole dell’Infanzia, Scuole primarie e Secondaria di primo grado 

 

 

 

Prot. e data informatici 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”. 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-22735 

C.U.P.: H84D22004950006 

Al Coll. Scolastico Leo Gerardo 

All’Albo online e al sito 

Agli atti 

 

Oggetto: Lettera di incarico per la realizzazione e la sistemazione degli ambienti di 
apprendimento innovativi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al 
Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla 
legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 
del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle 
infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002829 - 04/04/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002829 - 04/04/2024 - IV
.2 - U

mailto:pdic896004@istruzione.it
mailto:pdic896004@pec.istruzione.it
http://www.iccittadella.edu.it/


VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 - Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di investimento 3.2 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 253.355,44 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 107624 del 21/12/202, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto Creazione e/o adeguamento ambienti apprendimento 
innovativi presentato in data 25/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione 
per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 31/03/2023; 

VISTO l’art. 53 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165. così come successivamente integrato 
e modificato; 

VISTO l’avviso ns prot. n. 2302 del 20/03/2024; 

VISTO il decreto di individuazione ns reg. det. n. 0036 del 30/03/2024, 

 

DECRETA 

Art. 1. Oggetto dell’incarico 

Al Sig. Leo Gerardo in qualità di collaboratore scolastico presso l’Istituto Comprensivo 
di Cittadella con contratto a tempo indeterminato, è affidato l’incarico per la 
realizzazione e la sistemazione degli ambienti di apprendimento innovativi. 

 

Art. 2. Durata dell’incarico 

Il presente incarico ha validità a partire dalla data di sottoscrizione e fino al 31/12/2024. 

L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, 
in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002829 - 04/04/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002829 - 04/04/2024 - IV
.2 - U



collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 
dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e 
comunitaria di riferimento. 
 

Art. 3. Compiti 

Nello specifico, l’incarico prevede l’espletamento delle seguenti attività: 

• collaborare con il team di progetto, con i collaboratori della Dirigente 
Scolastica e con le coordinatrici di plesso per spostare gli arredi esistenti e 
posizionare gli arredi e la strumentazione digitale e informatica consegnata 
dai fornitori nelle aule – ambienti di apprendimento innovativi; 
• documentare la creazione o il completamento delle aule - ambienti di 
apprendimento innovativi; 
• compilare i dati relativi alle attività svolte ed inoltro al Dirigente scolastico. 

 
Art. 4. Compenso previsto 

L’Unità di Costo Standard relativa alla remunerazione dei costi per il personale per la 
realizzazione e la sistemazione degli ambienti di apprendimento innovativi è pari a 
€18,25 orari lordo stato per n. 40 ore complessive ed ammonta a €730,00 totali. 
 
Il corrispettivo lordo orario è stabilito secondo i parametri di cui alla Tabella 5 o 6 del 
CCNL di categoria per il personale interno, omnicomprensivi delle ritenute di legge a 
carico del personale e quelle a carico dell’amministrazione. 

Il corrispettivo verrà erogato solo al momento dell’avvenuto finanziamento, come 
specificato nello schema di lettera di incarico e comunque previa rendicontazione delle 
attività svolte mediante compilazione del timesheet. 
 
La spesa totale sarà imputata all’attività del Programma Annuale 2024 A.3 Spese 
“Tecnico-Operative”. 

 
 

Il collaboratore incaricato Il dirigente scolastico  
                     Sig. Leo Gerardo Maria Teresa Zambello 

     
 
 

 

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002829 - 04/04/2024 - IV
.2 - U

Firmato digitalmente da MARIA TERESA ZAMBELLO

P
D

IC
896004 - A

7D
9F

5D
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002829 - 04/04/2024 - IV
.2 - U


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2024-04-04T12:41:23+0200
	MARIA TERESA ZAMBELLO




